

法人名	社会福祉法人 岩見沢福祉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 岩見沢福祉会

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	215,669,493	190,087,284	25,582,209	113.46%
	施設介護料収益	68,066,361	64,104,629	3,961,732	106.18%
	居宅介護料収益	37,655,636	42,690,846	△5,035,210	88.21%
	介護報酬収益	31,149,633	35,345,869	△4,196,236	88.13%
	利用者負担金収益	6,506,003	7,344,977	△838,974	88.58%
	地域密着型介護料収益	61,546,667	49,374,506	12,172,161	124.65%
	(介護報酬収益)	54,350,631	44,221,192	10,129,439	122.91%
	(利用者負担金収益)	7,196,036	5,153,314	2,042,722	139.64%
	利用者等利用料収益	19,575,918	13,560,656	6,015,262	144.36%
	その他の事業収益	1,649,919	76,000	1,573,919	2170.95%
	居宅介護支援介護料収益	7,757,240	5,920,528	1,836,712	131.02%
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	19,417,752	14,360,119	5,057,633	135.22%
	老人福祉事業収益	157,130,924	145,345,286	11,785,638	108.11%
	運営事業収益	157,130,924	145,345,286	11,785,638	108.11%
	その他の事業収益	25,919,248	22,861,514	3,057,734	113.38%
	その他の事業収益	25,919,248	22,861,514	3,057,734	113.38%
経常経費寄附金収益	250,000	600,000	△350,000	41.67%	
サービス活動収益計(1)		398,969,665	358,894,084	40,075,581	111.17%
費用	人件費	248,131,551	240,340,282	7,791,269	103.24%
	役員報酬	1,770,784	1,135,974	634,810	155.88%
	職員給料	144,720,850	138,447,259	6,273,591	104.53%
	職員賞与	31,750,987	33,408,947	△1,657,960	95.04%
	非常勤職員給与	18,433,940	18,352,775	81,165	100.44%
	退職給付費用	8,147,505	7,988,050	159,455	102.00%
	法定福利費	30,973,485	28,009,277	2,964,208	110.58%
	賞与引当金繰入	12,334,000	12,718,000	△384,000	96.98%
	役員退職慰労引当金引当金繰入		280,000	△280,000	0.00%
	事業費	88,695,435	74,093,129	14,602,306	119.71%
	給食費	25,717,541	22,406,287	3,311,254	114.78%
	介護用品費	577,980	403,875	174,105	143.11%
	医薬品費	26,400	889,820	△863,420	2.97%
	保健衛生費	548,272	336,460	211,812	162.95%
	医療費	25,103		25,103	
	教養娯楽費	1,364,296	1,429,051	△64,755	95.47%
	日用品費	907,750	2,191,827	△1,284,077	41.42%
	水道光熱費	56,073,068	42,622,323	13,450,745	131.56%
	燃料費	961,974	900,320	61,654	106.85%
	消耗器具備品費	611,048	852,550	△241,502	71.67%
	賃借料	826,836	1,175,644	△348,808	70.33%
	教育指導費		27,860	△27,860	0.00%
	葬祭費	17,100	76,748	△59,648	22.28%
	車輛費	1,038,067	780,364	257,703	133.02%
	事務費	144,186,728	44,033,341	100,153,387	327.45%
	福利厚生費	3,089,736	2,112,216	977,520	146.28%
	職員被服費	325,108	763,493	△438,385	42.58%
	旅費交通費	173,250	43,230	130,020	400.76%
	研修研究費	405,243	658,080	△252,837	61.58%
	事務消耗品費	881,996	466,100	415,896	189.23%
	印刷製本費	18,700	27,170	△8,470	68.83%
	水道光熱費		4,269,535	△4,269,535	0.00%
修繕費	115,313,230	8,963,780	106,349,450	1286.44%	

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
	通信運搬費	2,733,644	2,562,271	171,373	106.69%	
	会議費	4,416	2,528	1,888	174.68%	
	広報費	10,000	20,000	△10,000	50.00%	
	業務委託費	13,713,098	14,786,213	△1,073,115	92.74%	
	手数料	1,233,614	3,048,892	△1,815,278	40.46%	
	保険料	1,759,170	1,759,690	△520	99.97%	
	賃借料	3,511,816	3,656,774	△144,958	96.04%	
	土地・建物賃借料	327,017	382,844	△55,827	85.42%	
	租税公課	267,100	233,930	33,170	114.18%	
	保守料		110	△110	0.00%	
	諸会費	340,590	264,015	76,575	129.00%	
	雑費	79,000		79,000		
	その他の事務費		12,470	△12,470	0.00%	
	減価償却費	41,712,321	42,976,978	△1,264,657	97.06%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,825,109	△16,494,357	1,669,248	89.88%	
	徴収不能額	3,125,160	3,249,675	△124,515	96.17%	
	徴収不能引当金繰入		3,450,000	△3,450,000	0.00%	
	その他の費用		1,518,880	△1,518,880	0.00%	
	サービス活動費用計(2)	511,026,086	393,167,928	117,858,158	129.98%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△112,056,421	△34,273,844	△77,782,577	326.94%	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	4,086	95	3,991	4301.05%
		その他のサービス活動外収益	1,019,348	1,061,506	△42,158	96.03%
		受入研修費収益	61,100	11,400	49,700	535.96%
		利用者等外給食収益	202,500	258,500	△56,000	78.34%
		雑収益	755,748	791,606	△35,858	95.47%
		サービス活動外収益計(4)	1,023,434	1,061,601	△38,167	96.40%
減の部	費	支払利息	5,945,794	6,062,959	△117,165	98.07%
		サービス活動外費用計(5)	5,945,794	6,062,959	△117,165	98.07%
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,922,360	△5,001,358	78,998	98.42%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△116,978,781	△39,275,202	△77,703,579	297.84%	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	114,950,000	7,296,000	107,654,000	1575.52%
		施設整備等補助金収益	114,950,000	7,296,000	107,654,000	1575.52%
		その他の特別収益	3,125,160	3,354,070	△228,910	93.18%
		徴収不能引当金戻入益	3,125,160	3,354,070	△228,910	93.18%
		特別収益計(8)	118,075,160	10,650,070	107,425,090	1108.68%
減の部	費	特別費用計(9)				
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	118,075,160	10,650,070	107,425,090	1108.68%
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,096,379	△28,625,132	29,721,511	△3.83%	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	203,130,240	231,755,372	△28,625,132	87.65%
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	204,226,619	203,130,240	1,096,379	100.54%
活動増減差額の部		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		人件費積立金取崩額				
		修繕費積立金取崩額				
		備品等購入費積立金取崩額				
		清和荘入居者激変緩和措置費積立金積立額				
	償還金積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)	2,856,587		2,856,587		

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
移行時特別積立金積立額				
人件費積立金積立額				
修繕費積立金積立額				
備品等購入費積立金積立額				
清和荘入居者激変緩和措置費積立金積立額	2,856,587		2,856,587	
償還金積立金積立額				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	201,370,032	203,130,240	△1,760,208	99.13%